轮台县财政局文件
轮财农[2024]003 号

关于提前下达 2024 年中央耕地建设与利用
资金预算的通知

轮台县农业农村局：

为增强地方预算编制的完整性，加快中央转移支付资金支出

进度，经自治区人民政府研究财政经费专题会议审议通过，根据

自治区财政厅《关于提前下达 2024 年中央耕地建设与利用资金预

算的通知》（巴财农[2023]48 号），现将 2024 年耕地建设与利用

资金预算提前下达你单位（具体额度见资金分配表详见附件 1），

收入列 2024 年政府收支分类科目“1100252 农林水共同财政权转

移支付收入”，耕地地力保护补贴支出列“2130120 稳定农民收

入补贴”，高标准农田建设列“2130153 耕地建设与利用”，待

进入 2024 年预算年度后，按程序及时拨付资金。现将有关事项通

知如下：

一、请按照《财政部农业农村部关于印发<耕地建设与利用资

金管理办法>的通知（财农[2023]12 号）等文件要求，你单位收到

文件后，应于 7 日内完成建项目库及项目调剂工作。

二、此次提前下达的耕地建设与利用资金列入直达资金管理，

该项直达资金标识为“01 中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、

使用等整个环节，且保持不变。耕地地力保护补贴在分配、指标

登录、拨付、使用各环节需单独列示。请按照规定使用资金。

三、根据自治区绩效相关规定，现将 2024 年度中央耕地建设

与利用资金预算绩效目标表一并下达，请对照你单位区域绩效目

标表，将绩效目标及时分解下达。请强化资金使用，严格执行有

关财经制度，确保资金安全规范使用。为进一步加强预算绩效管

理，切实提高财政资金使用效益，请在预算执行中做好绩效监控，

确保年度绩效目标如期实现。

轮台县财政局

2023 年 12 月 12 日

预算项目绩效表
1

项目编码 65282224P000009100076 项目名称

农业农村局：巴财农[2023]48号关于

提前下达2024年中央耕地建设与利用

资金预算的通知（2024年耕地地力保

护补贴）

2 主管部门及代码 326-轮台县农业农村局 实施单位 轮台县农业农村局

3
项目绩效模板 绩效模板

4 绩效目标 中长期目标（2024年-2024年）

5 目标1 目标内容1
6 一级指标 二级指标 三级指标 指标说明 指标值 指标确定依据评（扣）分

7 符号 值单位（文字描述）

8 产出指标 数量指标 补贴兑付乡镇数量 补贴兑付乡镇数量 = 11 个 巴财农[2023]48号1
9 数量指标 补贴兑付面积 补贴兑付面积 ≥ 12.9 万亩 巴财农[2023]48号1
10 数量指标 补贴发放准确率 补贴发放准确率 ≥ 98 % 巴财农[2023]48号1
11 质量指标 兑付率 兑付率 ≥ 95 % 巴财农[2023]48号1
12 时效指标 补贴兑付及时率 补贴兑付及时率 ≥ 98 % 巴财农[2023]48号1
13 时效指标 补贴发放总金额 补贴发放总金额 = 2510 万元 巴财农[2023]48号1
14 成本指标 小麦财政资金亩均补助标小麦财政资金亩均补助标准 = 216 元 巴财农[2023]48号1
15 效益指标 经济效益指标 农户年人均收入增加额 农户年人均收入增加额 ≥ 1000 元 巴财农[2023]48号1
16 经济效益指标 群众对耕地地力保护补贴群众对耕地地力保护补贴政策知晓度≥ 95 % 巴财农[2023]48号1
17 社会效益指标 粮食综合生产能力 粮食综合生产能力 ≥ 6 吨 巴财农[2023]48号1
18 生态效益指标 耕地质量提升 耕地质量提升 文字描述 逐步提升巴财农[2023]48号1
19 可持续影响指标农业种植结构域 农业种植结构域 文字描述 大力调整巴财农[2023]48号1
20 满意度指标服务对象满意度受益群众对补贴政策满意受益群众对补贴政策满意度 ≥ 90 % 巴财农[2023]48号1

预算项目绩效表
1

项目编码 65282224P00000910008R 项目名称

农业农村局：巴财农[2023]48号关于提

前下达2024年中央耕地建设与利用资

金预算的通知（2024年高标准农田建

设项目）2 主管部门及代码 326-轮台县农业农村局 实施单位326002-轮台县农业农村局

3
项目绩效模板 高标准农田建设项目

4 绩效目标 中长期目标（2024年-2024年）

5 目标1 目标内容1：为做好设施农业、生态循环农业、节水农业发展以及农村可再生能源综合开发利用、农业物 ，统 、农 ：改 2 万 ，通 ，有 ，提 ，提 ，进 。

6 一级指标 二级指标 三级指标 指标说明 指标值 指标确定依据评（扣）分

7 符号 值单位（文字描述）

8 产出指标 数量指标 改造提升高标准农田面积改造提升高标准农田面积 = 2.4 万亩 巴财农[2023]48号1
9 数量指标 财政资金亩均补助水平 财政资金亩均补助水平 ≥ ### 元 巴财农[2023]48号1
10 质量指标 项目验收合格率 项目验收合格率 ≥ 95 % 巴财农[2023]48号1
11 时效指标 新建高标准农田建设完成新建高标准农田建设完成及时性≥ 90 % 巴财农[2023]48号1
12 时效指标 资金支付及时率 资金支付及时率 ≥ 95 % 巴财农[2023]48号1
13 成本指标 高标准农田建设成本 高标准农田建设成本 ≤ ### 元/亩 巴财农[2023]48号1
14 效益指标 社会效益指标 粮食综合生产能力 粮食综合生产能力 文字描述 明显提升 巴财农[2023]48号1
15 社会效益指标 田间道路通达度 田间道路通达度 = 100 % 巴财农[2023]48号1
16 生态效益指标 耕地质量 耕地质量 文字描述 逐步提升 巴财农[2023]48号1
17 可持续影响指标水资源利用率 水资源利用率 文字描述 逐步提升 巴财农[2023]48号1
18 可持续影响指标农业种植结构 农业种植结构 文字描述 进一步优化 巴财农[2023]48号1
19 满意度指标 服务对象满意度受益群众满意率 受益群众满意率 ≥ 90 % 巴财农[2023]48号1